
& 
Kooperativa 

I 1111111111111111 lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll llllll llll 11111 1111111111 11111 11111 11111111 
•8 603 4 22 23 2 1 002000 • 

VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodat ek č. 2 

k pojistné smlouvě č. 8603422232 

pro poji.štěni podni.kat elských ri.zi.k - TREND 14 

Kooperativa poji.šťovna , a . s . ,Vienna Insurance Group 

se si:dlem Pobřežn1 665/21, 186 00 Praha 8 , Česká republi.ka 
IČO: 4 7116617, zapsaná v obchodntm rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen "pojisti.tel") 

ERUPTIVA s.r.o. 

Zastoupená: 
Ing. Lumfr Kovář 
IČO: 04431201 

a 

se sídlem/ bydli.štěm: U Sportovi.ště 1165, č. or. 8, 708 00 Ostrava, Česká republi.ka 

Korespondenční adresa je shodná s adresou si:dla poji.stnika. 

(dále jen "pojistník") 

uzaviraji 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tento dodatek k poji.stné smlouvě (dále Jen 
"dodatek"), který spolu s poji.stnými. podmtnkami. poji.sti.tele uvedenými. v článku 1. tohoto dodatku a 
přtlohami. tohoto dodatku tvoří nedílný celek. 

Strana 1 (celkem 11), RTF yQL, 8603422232 



ČLÁNEK 1. 
Úvodní ustanoveni 

1. Po změnách provedených tímto dodatkem je sjednaný rozsah poji.štěni následujid: 

2. Poji.stnik je zároveň pojištěným. 

3. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavřeni tohoto dodatku zůstává beze změny a je vymezen 
pojistnou smlouvou ve znění před nabytím účinnosti. tohoto dodatku. 

4. Pro pojištěni sjednané tímto dodatkem plati občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní 
předpisy v platném znění, ustanoveni tohoto dodatku a následující pojistné podmínky: 

P-100/14 - Všeobecné poji.stné podmínky pro poji.štěni majet ku a od povědnosti. 
ZSU - 500/17 - Zvláštní smluvní ujednáni k poji.štěni odpovědnosti. za újmu 
a dále: 
P-600/14 • Zvláštní poji.stné podmínky p ro pojištěni odpovědnosti. za újmu 

S. Doba trvání pojištěni 
Počátek změn provedených dodatkem: 25.5.2020 
Výroční den počátku pojištěni: 10.05. 

Pojištěni se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištěni se prodlužuje o další. poji.stný rok, 
pokud některá ze smluvnich stran nesdělí pisemně druhé smluvní straně nejpozději. šest týdnů před 
uplynutím pří.slušného poji.stného roku, že na dalším trvání poji.štění. nemá zájem. V případě nedodrženi 
lhůty pro doručeni sděleni uvedené v předchozi větě poji.štěni zani.ká až ke konci. následujiciho 
poji.stného roku, pro který je tato lhůta dodržena. 
Pojištěni však zanikne nejpozději. k 9.5.2028 po tomto d ni. ji.ž k prodlouženi poji.štěni nedocházi. 

Strana 2 (celkem ll), RTF yQL, 8603422232 



ČLÁNEK 2. 
Další druhy pojištění 

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 

1.1 Základní pojištěni 
Poji.štěni se vztahuje na poví.nnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předáni. 

Poji.štěni se vztahuje na povinnost nahradí.t újmu způsobenou v souvislosti. s předmětem či.nností. 
pojí.štěného vymezeného v čl. 1. odst. 3. 

Li.mi.t pojistného plněni: 20 000 000 Kč 
Spoluúčast: 10 000 Kč 

Pokud či.nnost (některá z činnosti), na ni.ž se vztahuje pojištěni. sjednané pojistnou smlouvou ve znent 
tohoto dodatku, zahrnuje vi.ce oborů či. podskupi.n (dále jen „obory"), jako např. obory činnosti. živnosti. volné, 
vzta huje se poji.štění pouze na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujidm předmět 
čí.nnosti. pojištěného uvedeném v čl. I odst. 3 tohoto dodatku (např. výpí.s z živnostenského čí. ji.ného 
veřejného rejstřiku). 
Zůstává-h podle čl. I. odst. 3 tohoto dodatku předmět činnosti. poj'ištěného ke dni. uzavřeni. tohoto dodatku 
beze změny, platí pro určení toho, na jaké obory se pojí.štění vztahuje, rozhodné zněni poji.stné smlouvy před 
počátkem změn provedených ti.mto dodatkem. 

Hlavni činnosti pojištěného. 

Za hlavní či.nnosti. se považují či.nnosti. s nejvyššim podílem na ročnich příjmech poji.štěného: 

- montáž, opravy, revi.ze a zkoušky vyhrazených elektri.ckých zařízeni, chladí.cích zařízení a tepelných čerpadel 
- archi.tekt, projektant, projektová a i.nženýrská či.nnost ve výstavbě - nevztahuje se na odpovědnost 
způsobenou poskytnutím odborné služby 
- Provádění staveb, jeji.ch změn a odstraňováni 

Předpokladem plněni poji.sti.tele je současné splněni následujících podmínek: 
a) újma byla způsobena v souvi.slosti. s či.nnosti, která spadá do předmětu či.nnostt poji.štěného 

vymezeného v čl. 1. odst. 3, 
b) pojištěný je v době vzniku škodné události. oprávněn k provozování při.slušné činnosti. na základě obecně 

závazných právnich předpisů, 
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvi.slosti. s příslušnou či.nnosti není z poji.štěni vyloučena touto 

poji.stnou smlouvou, poji.stnýmí. podminkami. nebo zvláštními. ujednánimi. vztahujidmi. se k pojištěni. 

Činnost\, které jsou z pojištění odpovědnosti. za újmu, případně z pojištěni odpovědnosti. za újmu 
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předáni vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat li.mí.t 
poji.stného plněni maxi.málně do výše S mi.l. Kč, jsou uvedeny v ZSU-500/17, která tvoří nedílnou součást 
této poji.stné smlouvy. Mezi. činnosti., ve vztahu k ni.mž je vyloučeno poji.štěni odpovědnosti. za újmu 
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předáni patří mj. také či.nnost: 

• architekt, projektant, projektová a inženýrská činnost ve výstavbě • nevztahuje se na odpovědnost 
způsobenou poskytnutím odborné služby 
která je v této poji.stné smlouvě uvedena jako činnost hlavni. 

Výše hrubých ročnich přijmů za předcházející rok: 63 644 000 Kč 
Pojištěný je povi.nen oznámit poji.sti.teli. bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních přijmů o vice než 
20% 

Strana 3 (celkem 11), RTF yQL, 8603422232 



1.2 Při.poji.štění 

Sjednává se: 

Při.pojištěni "C", které se vztahuje na odpovědnost za čistou finanční škodu, včetně škody způsobené 
vadou výrobku a vadou práce po předáni 

Nad rámec čl. 1 ZPP P-600/14 se při.pojištění. odpovědnosti. za či.stou fi.nančni škodu vztahuje na právním 
předpi.sem stanovenou povi.nnost poji.štěného nahradi.t škodu, která vzni.kla ji.nému ji.nak, než jako: 

škoda na věci., kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci. její.m poškození.m, zni.čenim nebo 
ztrátou, 
škoda na ži.vém zví.řeti. způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním, 
následná fi.nanční škoda vzni.klá jako pří.mý důsledek újmy na ži.votě nebo zdraví člověka, škody na věťl 
nebo škody na zvířeti.. 

Kromě výluk uvedených v poji.stné smlouvě, poji.stných podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujicí.ch 
se k poji.štěni odpovědnosti. za újmu se toto při.poji.štění. dále nevztahuje na povi.nnost nahradi.t či.stou 
fi.nanční škodu způsobenou: 
a) prodlením se splněnim smluvní povi.nnosti, nedodržením lhůt nebo termí.nů, s výji.mkou lhůt stanovených 

právní.m předpi.sem, soudem nebo ji.ným orgánem veřejné moci., 
b) porušením takové povi.nnosti., která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povi.nnosti sta novených 

přímo v právním předpi.su, vč. právně závazných techni.ckých norem (přísněji., v ši.ršim rozsahu), 
c) vadou či.nnosti. audi.tora, znalce, advokáta, notáře , li.kvi.dátora, samostatného li.kvi.dátora poji.stných 

události, dražební.ka, exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb, 
d) vadou projektové, konstrukčni, návrhářské, grafi.cké, vyměřovací. či. zaměřovací., výzkumné, zkušební., 

analyti.cké, testovací., kontrolní, dozorové, revi.zní, i.nformačni, poradenské, konzultační, účetní., plánovací., 
zprostředkovatelské, tlumočni.cké či. překladatelské či.nnosti., jakékoli. duševní tvůrčí či.nnosti. nebo 
či.nnosti. spočivajid v zastupování., oceňování. majetku, správě majetku (včetně finančních hodnot) nebo 
vymáháni pohledávek, 

e) v souvi.slosti. s jakoukoli. finančni či. platební. t ransakci, včetně obchodování s cennými. papiry či. jeji.ch 
dražby, 

f) v souvi.slosti. s úschovou fi.nančnich hodnot, 
g) výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolní.ho orgánu právni.cké osoby, 
h) porušením práv z průmyslového nebo ji.ného duševního vlastni.ctvi (např. práv na patent, práv z 

ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení. původu, práv 
autorských a práv s ni.mi. souvi.sejí.ci.ch), 

i.) poskytováním software nebo hardware, či.nnostt souvi.sejicí. se zpracováním nebo poskytováním dat, 
hostingovými. a souvi.sejici.mi. či.nnostrni. nebo webovými. portály, 

i) porušení.111 povi.nnosti. mlčenli.vosti.. 

Bez ohledu na jakákoli. ji.ná ujednáni. - s výji.mkou výslovně v poji.stné smlouvě uvedeného odchylného 
ujednáni právě od tohoto ujednání. pro při.poji.štěni "C" - neuhradí poji.sti.tel či.stou finanční škodu, její.ž 
náhradu je poji.štěný povi.nen poskytnout osobám uvedeným v čl. 2 odst. 4) ZPP P-600/14. 

Poji.sti.tel poskytne poji.stné plněni z tohoto při.poji.štění také z poji.stných události vzni.klých v důsledku 
příči.ny , 
která nastala v době trvání při.poji.štěni "C" sjednaného u poji.shtele uvedeného v této poji.stné smlouvě 
poji.stnou smlouvou (p řípadně ví.ce na sebe navazujícími. poji.stnými. smlouvami.), bezprostředně 
předcházející.(mi.) této poji.stné smlouvě (podmí.nkou je nepřetrži.té trvání. při.poji.štěni} Z poji.stných 
události uvedených v předchozí větě však nebude poskytnuto poji.stné plnění v rozsahu větším, než jaký 
odpoví.dá rozsahu při.pojištění. "C" sjednanému poji.stnou smlouvou platnou a úči.nnou v době vzni.ku přiči.ny 
škody. 

Subli.mit: 1000 000 Kč 
Na úhradu všech poji.stných událostí. nastalých z při.poji.štěni "C" během jednoho poji.stného roku poskytne 
poji.sti.tel poji.stné plněni v souhrnu maxi.málně do výše sjednaného subli.mi.tu. 
Spoluúčast: 10 %, min. S 000 Kč, max. 10 000 Kč 

Strana 4 (celkem 11), RTF yQL, 8603422232 



Při.pojištěni "G", které se vztahuje na: 
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou , 
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištěni v souvislosti. se vznikem nároku na dávku 
nemocenského pojištění, 
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci. z povolání, které utrpěl 
zaměstnanec pojištěného. 
Tyto náhrady se pro účely poji.štěni posuzuji obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podminky 
pojištěni odpovědnosti. za újmu. 

Subli.mi.t: 6 000 000 Kč 
Spoluúčast: 10 000 Kč 

1.3 Územní platnost 

Poji.štěni se sjednává s územní platnosti: území České republiky. 

ČLÁNEK 3. 
Zvláštní údaje a ujednáni 

Pokud je věc umělecké, hi.stori.cké nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musi být uložena 
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečeni mi.ni.málně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečeni cenných 
předmětů vyplývajicimu z poji.stných podmínek upravujícich způsoby zabezpečeni. 

ČLÁNEK 4. 
Údaje o pojistném 

1. Pojistné: 

Po zohledněni změn sjednaných timto dodatkem je výsledná výše poji.stného následujici: 

Pojištěni odpovědnosti. za újmu - základní 
Ročni poji.stné 

Pojištěni odpovědnosti. za újmu - při.pojištěni 

Ročni poji.stné .......... ........... ..................... ......... ................................... ...... .. ................... . 

Celkové roční pojistné před úpravou ........................................................ .. 

Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 3 měsíce. 

Jiná sleva / přirážka ....................................................................................... . 

Celkem sleva / přirážka ................................................................................ .. 

Celkové roční pojistné po úpravě .............................................................. .. 

Pojistné za pojistné období ........................................................................ .. 

152 312 Kč 

13 320 Kč 

165 632 Kč 

-25 % 

-25 % 

124 224 Kč 

31056 Kč 

2. Vzni.klý nedoplatek poji.stného za poji.stné období, v němž nabyl úči.nnosti. tento dodatek, či. ni. 1 2 778 Kč 
a bude uhrazen prostředni.ctvim mi.mořádného předptsu ke dni. nabyti úči.nnosti. tohoto dodatku. 

Zbylá část poji.stného bude zahrnuta v dalším pojistném období. 

3. Pojistné za pojistné období po zohledněni změn provedených ti.mto dodatkem je splatné: 
k 10.05. k 10.08. 
k 10.11. k 10.0 2. 

každého roku na účet poji.sti.tele. 
Peněžní ústav: Česká spoři.telna a.s. 
Čislo účtu: 2226222 
Kód banky: 0800 
Konstantní symbol: 3558 
Vari.abi.lni symbol: 8603422232 

QR kód k vyplněni platebního příkazu 
na platbu nedoplatku poji.stného: 

Strana 5 (celkem 11), RTF yQL, 8603422232 



ČLÁNEK 5. 
Hlášeni škoclnýp,události 

Vzni.k škodné události. hlási. poji.stni.k bez zbytečného odkladu na ní.že uvedené kontaktní údaje: 

Kooperati.va poji.šťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modři.ce 
Tel: 957 105 105 
www.koop.cz 

ČLÁNEK 6. 
Prohlášeni pojistníka 

1. Poji.stník potvrzuje, že před uzavření.m dodatku převzal v li.sti.nné nebo, s jeho souhlasem, v ji.né textové 
podobě (např. na trvalém nosí.či. dat) Informace pro kli.enta a Informace o zpracování. osobních údajů v 
neži.votním poji.štěni. a seznámi.l se s ni.mi.. Poji.stník si. je vědom, že se jedná o důleži.té i.nformace, které 
mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného poji.štěni., obsahuji upozorněni na důleži.té aspekty 
pojištěni. i. významná ustanoveni poji.stných podmínek. 

2. Poji.stnik dále potvrzuje, že v dostatečném předsti.hu před uzavřením dodatku převzal v li.sti.nné nebo ji.né 
textové podobě (např na trvalém nosi..či.. dat) dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 4) dodatku a seznámi.l se s 
ni.mi.. 
Poji..stník si. je vědom , že tyto dokumenty tvoři. nedílnou součást poji.stné smlouvy ve znění. tohoto 
dodatku a upravují rozsah poji.štěni, jeho omezeni (včetně výluk), práva a povi.nnosti. účastníků pojištěni a 
následky jeji.ch porušeni. a další podmínky poji.štění a poji.stni.k je j1mi. vázán stejně jako poji.stnou 
smlouvou. 

3. Poji.stnik prohlašuje, že má poji.stný zájem na pojištěni poji.štěného, pokud je osobou od něj odli.šnou. 

4. Poji.stní.k potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydli.ště či. sí.dla a kontakty elektroni.cké komuni.kace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v phpadě jeji.ch rozporu s ji.nými. 
údaji. uvedenými. v dříve uzavřených poji.stných smlouvách, ve kterých je poji.stnikem nebo poji.štěným, 
využívány i. pro účely takových poji.stných smluv. S tímto postupem poji.stní.k souhlasí i. pro případ , kdy 
poji.sti.teli. oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydli.ště či. sídla nebo kontaktů elekt roni.cké 
komuni.kace v době t rvání. této poji.stné smlouvy. 

5. Poji.stní.k prohlašuje, že věci. nebo ji.né hodnoty poji.stného zájmu poji.štěné poji.stnou smlouvou ve znění. 
tohoto dodatku nejsou k datu uzavřeni dodatku poji.štěny proh stejným nebezpečí.m u ji.ného poji.sti.tele, 
pokud není v článku "Zvláštní údaje a ujednáni" tohoto dodatku výslovně uvedeno ji.nak. 

6. Pokud tato poji.stná smlouva, resp. dodatek k poji.stné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povi.nnosti. 
uveřejnění. v regi.stru smluv (dále jen "regi.str") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se poji.stník k 
jejímu uveřejnění. v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených ci.tovaným zákonem. To nezbavuje 
poji.sti.tele práva, aby smlouvu uveřejni..l v regi.stru sám, s čí.mž poji.s tní.k souhlasi. Pokud je poji.stnik 
odli.šný od pojištěného, poji.stník dále potvrzuje, že poji.štěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při. 
vyplněni formuláře pro uveřejněni smlouvy v regi.stru je poji.stnik povi.nen vyplni.t údaje o poji.sti.teli. (jako 
smluvní straně), do pole "Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole "Číslo smlouvy" uvést: 
8603422232/2. Poji.stnik se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění. zají.stí znečitelněni 
neuveřejni.telných i.nformad (např. osobních údajů o fyzi.ckých osobách). Smluvní strany se dohodly, že 
ode dne nabytí úči.nnosti. smlouvy její.m zveřejněním v regi.stru se úči.nky poji.štění., včetně práv a 
povi.nností. z něj vyplývají.cích, vztahuji i. na období od data uvedeného jako počátek poji.štění (resp. od 
data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li. o úči.nky dodatku) do budoucna. 

Strana 6 (celkem 11), RTF yQL, 8603422232 



ČLÁNEK 7. 
Zpracováni osobních údajů 

1. V následujid části. jsou uvedeny základni informace o zpracováni Vaši.ch osobních údajů . Tyto i.nformace 
se na Vás uplatni, pokud jste fyzi.ckou osobou. Vice i.nformaci, včetně způsobu odvoláni. souhlasu, 
možnosti. podáni námi.tky v připadě zpracováni na základě oprávněného zájmu, práva na přistup a dalších 
práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracováni osobních údajů v neži.votnim pojištěn'(, který je 
trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci. "O poji.šťovně Kooperativa". 

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu 
Pojisti.tel bude s Vašim souhlasem zpracovávat Vaše i.dentifi.kačni a kontaktní údaje, údaje pro oceněni 
rizika při. vstupu do pojištěni a údaje o využíváni služeb, a to pro účely: 
a) zastláni slev či. ji.ných nabidek třetích stran, a to i. elektronickými. prostředky, 
b) zpracováni. Vaši.ch osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu poji.sti.tele za účelem vyhodnoceni 

Vaši.ch potřeb a zasiláni relevantnějších nabi.dek (jedná se o některé připady sledováni Vašeho 
chováni., spojováni osobních údajů shromážděných pro odlišné účely, použi.ti pokroči.lých analytických 
tech ni.k). 

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurči.tou, můžete jej však kdykoli.v odvolat. V připadě, že 
souhlas neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zastlány nabídky třetích stran a některé nabídky 
poji.sti.tele nebude možné plně při.způsobi.t Vaši.m potřebám . Máte také právo kdykoli.v požadovat přistup 
ke svým osobnim údajům . 

Poji.stník: 

[ ] SOUHLASÍM [X] NESOUHLASÍM 

3. Informace o zpracováni osobních údajů bez Vašeho souhlasu 

3.1. Zpracováni pro účely plněni smlouvy a oprávněných zájmů poji sti.tele 
Poji.stnik bere na vědomi, že jeho i.denti.fi.kační a kontaktní. údaje, údaje pro oceněni ri.zi.ka při. vstupu do 
poji.štěni a údaje o využivání služeb zpracovává poji.sti.tel: 
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, posouzeni při.jatelnosti. do poji.štěni, správy a 

ukončeni poji.stné smlouvy a li.kvi.dace poji.stných události, když v těchto případech jde o zpracováni 
nezbytné pro plněni smlouvy, a 

b) pro účely zajištění. řádného nastaveni a plněni smluvních vztahů s poji.stnikem, zaji.štěni a 
soupoji.štěni, stati.sti.ky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků poji.sti.tele a prevence a 
odhalováni poji.stných podvodů a ji.ných proti.právních jednáni, když v těchto připadech jde o 
zpracováni založené na základě oprávněných zájmů poji.sti.tele. Proti. takovému zpracováni máte právo 
kdykoli. podat námi.tku, kt erá může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacich o zpracováni 
osobni.ch údajů v neži.votni.m poji.štěnt 

3.2. Zpracováni pro účely plnění zákonné povinnosti 
Poji.stnik bere na vědomi, že jeho i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje a údaje pro oceněni ri.zi.ka při. vstupu do 
poji.štěni pojisti.tel dále zpracovává ke splněni. své zákonné povinnosti. vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího di.stri.buci. pojištěni a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni mezi.národni.ch sankci. 

3.3. Zpracováni pro účely přímého marketingu 
Poji.stni.k bere na vědomi, že jeho i.denti.fi.kačni a kontaktni údaje a údaje o využíváni služeb muze 
poji.sti.tel také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasiláni svých reklamnich 
sděleni. a nabizeni svých služeb; nabídku od pojisti.tele můžete dostat elektroni.cky (zejména SMSkou, 
e-mai.lem, přes soci.álni sitě nebo telefoni.cky) nebo klasi.ckým dopi.sem či. osobně od zaměstnanců 
poji.sti..tele. 
Proti. takovému zpracováni máte jako poji.stnik právo kdykoli. podat námi.tku. Pokud si. nepřejete, aby Vás 
poji.sti.tel oslovoval s jakými.kalí. nabídkami., zaškrtněte prosím toto pole: [X] 

4 . Povinnost poji.stni ka informovat třeti osoby 
Poji.stnik se zavazuje i.nformovat každého poji.štěného , jenž je osobou odli.šnou od poji.stnika, a připadné 
dalši osoby, které uvedl v poji.stné smlouvě, o zpracováni jeji.ch osobnich údajů. 

Strana 7 (celkem 11), RTF yQL, 8603422232 



S. Informace o zpracováni osobních údajů zástupce pojistníka 
Zástupce právnické osoby, zakonný zástupce nebo ji.ná osoba opravněna zastupovat poji.stnika bere na 
vědomí, že jeji i.denti.fi.kačni. a kontaktni. údaje pojí.stí.tel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, navrhu a uzavřeni poji.stné smlouvy, správy a ukončeni. poji.stné smlouvy, li.kvi.dace 
poji.stných události., zaji.štěni. a soupojištění, ochrany právních nároků pojisti.tele a prevence a odhalováni 
poji.stných podvodů a ji.ných proti.pravnich jednání. Proti. takovému zpracovani má taková osoba právo 
kdykoli. podat nami.tku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacich o zpracování. 
osobních údajů v neži.votni.m poji.štěni.. 
Zpracováni pro účely plněni zákonné povinnosti 
Zástupce právni.cké osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat poji.stni.ka bere na 
vědomí., že i.denti.fi.kační. a kontaktni. údaje poji.sti.tel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti 
vyplývajíc( zejména ze zákona upravujíctho di.stri.buci. pojištěni a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni 
mezi.národ ni.ch sankci.. 

6. Podpi.sem dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámi.l se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před její.ch uděleni.m seznámil s dokumentem Informace o 
zpracováni osobních údajů v neživotním pojištěni, zejména s bli.žši. i.denti.fi.kaci. dalši.ch správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními. základy (důvody), účely a dobou zpracovaní osobni.ch údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, kt erá Vám v této souvislosti. náleži.. 

ČLÁNEK 8. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Návrh pojisti.tele na uzavřeni dodatku (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem při.ja t ve lhůtě stanovené 
poji.stttelem, a není-li. taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsfre ode dne doručení nabídky 
poji.stnikoví.. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabi.dky se nepovažuje za jej'( pří.jeti, a to ani. v 
případě, že se takovou odchylkou podstatně neměni. podmínky nabídky. 

2. Pojí.stí.tel neposkytne pojí.stné plnění ani. jí.né plněni či. službu z pojí.stné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění. nebo služba znamenaly porušeni mezí.národních sankci., obchodních nebo ekonomi.ckých 
sankci. či. fi.nančm'.ch embarg, vyhlášených za účelem udržení. nebo obnoveni mezi.národní.ho ml'.ru, 
bezpečnosti., ochrany základních lí.dských práv a boje proti. terorismu. Za tyto sankce a embarga se 
považují zejména sankce a embarga Organí.zace spojených národů, Evropské uní.e a České republiky. Dále 
také Spojených států amerí.ckých za předpokladu, že neodporují sankdm a embargům uvedeným 
v předchozí větě. 

3. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopí.sech. Pojí.stnik obdrží 1 stejnopí.s, pojí.stí.tel si. ponechá 2 stejnopi.sy. 

Dodatek uzavřen dne: 22.5.2020 
Jméno, příjmeni./název zástupce pojí.stí.tele (zi.skatele): )PL SERVIS s.r.o., zastoupený/á Jaroslav Luks 
Pojí.šťovací. zprostředkovatel zastupujíd pojí.stí.tele na základě plné mocí. 
Získatelské číslo: 9930005313 IČO: 27867919 
T elefonni číslo: +420605265626 
Emai.l: jaroslav.luks@jplservi.s.eu 

J roslav Luks 
PL SERVIS, s.r.o. 
Tel. ; 605 26 56 26 

"'w-+,:mr1Hljplaervi1.eu 

Podpí.s zást~ ce pojí.stí.tele (získatele) 

ERUPTIVA s.r.o. G) 
U Sportoviště 1165/8 

708 00 Ostrava - Poruba 
IČ: 04431201 D Č: 04431201 

Strana 8 (celkem 11), RTF yQL, 8603422232 



Zvláštní smluvní ujednání k pojištěni odpovědnosti za újmu ZSU-500/17 

Tato zvláštní smluvní uíednáni (dále jen "ZSU") jsou nedilnou součástí poji.stné smlouvy. 
V případě, že je jakékoli. ustanovení. těchto ZSU v rozporu s ustanovenim poji.stné smlouvy, má přednost 
příslušné ust anoveni poji.st né smlouvy. Nejsou-li. ust anovení. poji.stné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí. 
ustanoveni poji.stné smlouvy i. ZSU zároveň. 
V případě, že je jakékoli. ustanoveni poji.stných podmínek vztahujk(ch se k poji.štěni odpovědnosti. za újmu v 
rozporu s ustanovenim těchto ZSU, má přednost příslušné ustanoveni ZSU. Nejsou-li. ustanoveni poji.stných 
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení. poji.stných podmínek a ZSU zároveň. 

Článek 1 
Další výluky z pojištěni 

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanoveni poji.stných podmínek a poji.stné smlouvy se poji.štěni 
nevztahuíe na povi.nnost nahradi.t úímu způsobenou v souvi.slosti. s: 
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích, 
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízeni (restauraci, barů apod.), 
c) provozováním a pořádánim akci motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a 

motokárových drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápěni, 
parasai.lingu, swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných akti.vi.t, 

d) provozováním a pořádá nim cirkusových představeni, pouti a pouťových atrakci, zábavních parků, 
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků , 
f) pořádáním koncertů a hudebních festi.valů; tato výluka se neuplatni ve vztahu ke koncertům a festivalům 

v oblasti. vážné, li.dové nebo dechové hudby, 
g) či.nnosti kaskadérů, 
h) porušováním integrity li.dské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povi.nnost nahradi.t újmu 

způsobenou na ži.votě nebo zdraví v důsledku porušeni i.nt egri.ty li.dské kůže, 
i.) ochranou majetku a osob a službami. soukromých detektivů , 
j) či.nnosti agentury práce, 
k) směnárenskou činnosti, 
l) hornickou činnosti a činnosti prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol, 
m) výrobou, opravami., úpravami., přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a 

znehodnocováním zbrani a bezpečnostního materiálu. 

Článek 2 
Další výluky z pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni 

Vedle výluk vyplývajicich z příslušných ustanoveni poji.stné smlouvy a poji.stných podminek se poji.štěni 
odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni nevztahuje na povi.nnost 
nahradi.t újmu způsobenou v souvi.slosti. s: 
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetni, plánovací, 

vyměřovací nebo zaměřovací, výzkumné, překladatelské a jakékoli. duševní tvůrčí či.nnosti, 
b) výsledky zkušební, kontrolní a revízni činnosti, s výji.mkou zkoušek, kontrol a revi.zi elektri.ckých, 

plynových, hasicich, tlakových nebo zdvi.hacich zařízeni, zařizeni sloužicich k vytápěni nebo chlazeni a 
určených techni.ckých zařízeni v provozu, 

c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot, 
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informaci, 
e) poskytovánim techni.ckých služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li. o újmu 

způsobenou v souvi.slosti. s jakoukoli. nefunkčnosti či sníženou funkčnosti zařízeni (systémů) určených 
k ochraně majetku a osob, 

f) obchodem s léči.vy, s výji.mkou obchodu s volně prodejnými. léči.vými. připravky mí.mo lékárny, 
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče, 
h) provozovamm tělovýchovných a sportovních zanzeni, organi.zovamm sportovní činnosti., 

poskytováním tělovýchovných služeb, poskytovánim kosmetických, masérských, rekondičních a 
regeneračních služeb, 

i.) prováděním geologických prací, 
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribuci a prodejem elektrické energie, plynu, tepla 

apod. (tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajícich se úpravou, výrobou, rozvodem, 
di.strí.buci nebo prodejem předmětných médii), 

k) obchodem s erotickým zbožím. 

Článek 3 
Pojištěni odpovědnosti z provozu pracovních strojů 

Strana 9 (celkem 11), RTF yQL, 8603422232 



1) Poji.štěni se vztahuje i. na povi.nnost poji.štěného nahradi.t újmu způsobenou v souvi.slosti. s vlastnictvím 
nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem 
či.nnosti. pracovniho stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) pism. b) ZPP P-600/14). 

2) Poji.štěni se však nevztahuje na povinnost poji.štěného nahradi.t újmu, pokud: 
a) v souvi.slosti. se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plněni z poji.štěni 

odpovědnosti. za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného ji.nou poji.stnou smlouvou 
(zejména z povi.nného pojištěni odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem vozi.dla), nebo 

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povi.nného poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou 
provozem vozi.dla, ale právo na plněni z takového poji.štěni nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 
i. byla porušena povi.nnost takové poji.štěni uzavřit, 
li.. jde o vozi.dlo, pro které právní. předpis stanov( výji.mku z povi.nného poji.štění odpovědnosti. za 

újmu způsobenou provozem vozi.dla, nebo 
i.i.i.. k újmě došlo při. provozu vozi.dla na pozemní komuni.kaci., na které bylo toto vozi.dlo provozováno v 

rozporu s právnimi. předpi.sy, 
c) jde o újmu, jejiž náhrada je právnim předpi.sem vyloučena z povi.nného poji.štěni odpovědnosti. za újmu 

způsobenou provozem vozi.dla, 
d) ke vzni.ku újmy došlo při. účasti. na motori.sti.ckém závodě nebo soutěži. nebo v průběhu připravy na ně. 

3) Poji.sti.tel poskytne z pojištěni dle tohoto článku poji.stné plněni: 
a) v případě újmy způsobené výkonem či.nnosti. pracovního stroje, která nemá původ v jeho jizdě, nejvýše 

do částky odpovidajicí sjednanému li.mi.tu poji.stného plněni. pro poji.štění odpovědnosti. za újmu a v 
jeho rámci. (subli.mi.t), 

b) v pří.padech neuvedených pod pí.srn. a) nejvýše do částky odpovídajíd sjednanému li.mi.tu poji.stného 
plněni pro poji.štěni odpovědnosti. za újmu, maxi.málně však do výše 500 000 Kč ze všech poji.stných 
události nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plnění. sjednaného 
pro základní. poji.štěni odpovědnosti. za újmu (subli.mi.Ú. 

Článek 4 
Rozsah pojištěni ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti. za újmu 

1) Z poji.štěni odpovědností. za újmu způsobenou v souvi.slosti. s: 
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými. nebo zkapalněnými plyny 

(odchylně od čl. 2 odst. 1) pism. s) ZPP P-600/14), 
b) provozováním vodovodů a kanalizaci, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývajtd z čl. 2 odst. 1 

pism. r) ZPP P - 600/14 není dotčena, 
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akci, provozováním tělovýchovných a sportovních 

zařízeni, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb, 
d) stavbou, opravami. a li.kvi.dad lodi, 
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou, 
poskytne pojí.stí.tel poji.stné plněni do výše sjednaného li.mitu poji.stného plněni pro pojištěni 
odpovědnosti. za újmu, maxi.málně však do výše S 000 000 Kč ze všech poji.stných událostí. nastalých v 
průběhu jednoho pojistného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plněni sjednaného pro základní pojištění. 
odpovědnosti. za újmu (subli.mi.t). 

2) Z poji.štěni odpovědností. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni v souvi.slosti. s: 
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími. motorovými dopravními prostředky, včetně 

jeji.ch součásti a příslušenství, 
b) výrobou a prodejem pohonných hmot, 
c) prováděním revizi elektrických, plynových, hasicích, tlakových nebo zdvihacích zařízeni, zařízeni 

sloužících k vytápěni nebo chlazeni a určených technických zařízeni v provozu , 
d) poskytování.m technických služeb, 
e) provozováním útulků a ji.ných obdobných zařízeni pečujících o zvířata, 
poskytne pojí.stí.tel pojí.stné plněni do výše sjednaného li.mi.tu poji.stného plněni pro poji.štěni 
odpovědnosti. za újmu, maxi.málně však do výše S 000 000 Kč ze všech poji.stných události nastalých v 
průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. lí.mltu pojistného plněni sjednaného pro základní pojtštění. 
odpovědnosti. za újmu (sublí.rní.t). 

3) Z poji.štění odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku vzni.klou spojením nebo smísením vadného 
výrobku s ji.nou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku 
poskytne pojí.stí.tel poji.stné plněni (odchylně od čl. 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného 
li.mi.tu poji.stného plněni pro pojištěni odpovědnosti. za újmu, rnaxi.málně však do výše S 000 000 Kč ze 
všech poji.stných události nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plnění 
sjednaného pro základní poji. štěni odpovědnosti. za újmu (subli.mi.t). 

Strana 10 (celkem 11), RTF yQL, 8603422232 



Článek S 
Pojištěni odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užíváni 
nemovitosti 

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjedná no poji.štění odpovědnosti. za újmu: 
a) způsobenou v souvi.slosti. s realitní činnosti, 
b) způsobenou v souvi.slosti s pronájmem nemovitosti nebo 
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti. za újmu vyplývající z vlastni.ctvi nebo držby nemovitosti., 
vztahuje se takové pojištěni odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povi.nnost poji.štěného nahradí.t 
újmu vyplývající z vlastni.ctvi nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzni.ku škodné 
události. z poji.štěni odpovědnosti. za újmu majetkově pojištěny u poji.sti.tele uvedeného v této poji.stné 
smlouvě (i. ji.nou poji.st nou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým 
nemoví.tostem příslušejících. 

2) Poji.štěni se nad rámec čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povi.nnost poji.štěného nahradi.t újmu 
vyplývající z vlastnictví nebo držby těch nemovitosti (vč. pozemků k ni.m přislušejicich), které: 
a) slouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto poji.stnou smlouvou sjednáno pojištěni, nebo 
b) jsou v době vzní.ku škodné událostí. z pojí.štění odpovědností. za újmu sjednaného touto pojí.stnou 

smlouvou majetkově pojištěny tout o pojí.stnou smlouvou prot i. živelním pojistným nebezpečím. 

3) Poji.štění odpovědnosti. za újmu vyplývající z vlastni.ctvi nemovi.tosti., která je v době vzni.ku škodné 
události. z poji.štění odpovědnosti. za újmu sjednaného touto poji.stnou smlouvou majetkově poji.štěná u 
poji.sti.tele uvedeného v této pojí.stné smlouvě proti. ží.velnim poji.stným nebezpečím, se odchylně od čl. 2 
odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na připadnou odpovědnost pojištěného za újmu 
způsobenou osobám uvedeným v citovaných ustanoveních. 

4) Odchylně od čl. 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se poji.štění vztahuje také na připadnou odpovědnost 
za škodu , za kterou poji.štěný odpovídá osobám uvedeným v ci.tovaných ustanoveních, pokud se jedná o 
škodu způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozováni či.nnosti., na kterou se 
vztahuje poji.štěni odpovědnosti. za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku k takové budově 
přislušejicimu, a to za podmínky, že předmětná budova je v době vzni.ku škodné událostí. z pojištěni 
odpovědnosti. za újmu sjednaného touto poji.stnou smlouvou majetkově poji.štěna u pojisti.tele uvedeného 
v této poji.st né smlouvě proti. ži.velnim poji.stným nebezpečím. Z poji.štění v tomto rozšířeném rozsahu 
poskytne pojí.sti.tel ze všech poji.stných událostí vzni.klých v průběhu jednoho poji.stného roku poji.stné 
plněni v souhrnu maxi.málně do výše li.mi.tu pojí.stného plněni pro poji.štěni odpovědnosti. za újmu a v 
jeho rámci. ("subli.mi.t"), výše plněni ze všech pojistných události vzni.klých v průběhu jednoho pojistného 
roku však současně nesmi v souhrnu přesáhnout výši. pojistné částky sjednané pro majetkové pojištěni 
předmětné budovy proti. živelm'.m pojistným nebezpečím u pojí.stí.tele uvedeného v této poJi.stné 
smlouvě. 

Strana 11 (celkem 11), RTF yQL, 8603422232 




